製物 夢!自分!発見!プログラム



2015年度 『わくわくナビゲーター』養成講座 第53回

「かっこいい大人ニュース」





「自分のことだから自分で考える」っていつも言われていたけれど、一緒に考えてくれる人がいてヤル気が出た。

子どもたちに 仕事や生き方を伝える 大人5名募集!





小中高校生を対象とする話題の人気プログラム「かっこいい大人ニュース」の大人役として、子どもたちに自分の仕事、働く、生きるについて伝えてみませんか。

学校現場でキャリア教育の実施が出来ます!

こんな方! におすすめ 一般社会人・教員・教育関係者・キャリアコンサルタント・人事担当者・CSR担当者、保護者など、子どもへのキャリア教育の必要性を感じておられる皆様。

■講座の内容

キャリア教育プログラム「かっこいい大人ニュース」の大人役をマスターしていただきます。

■開催日時

11月8日(日) 10:00~12:00 トレーニング1

11月8日(日) 13:00~17:00 トレーニング2

■「かっこいい大人ニュース」とは?

初めて会う大人へのインタビューを通して、仕事や生き方を学ぶプログラム。

【プログラムの特徴】1. ゲーム形式 2. 大人が関わる 3. グループ形式 【プログラムのねらい】

- ①知らない大人と出会い、コミュニケーションをかわすのは楽しい」という経験をする。
- ②自分と社会の架け橋となる先輩と出会い、社会や職業をリアルにとらえる。
- ③先輩の職業観、人生観を語ってもらうためにインタビュー方法を創意工夫し、自己の表現力・分析力を養う。
- ④コミュニケーション能力を養う。

【育成能力】 人間関係形成・社会形成能力 自己理解・自己管理能力 キャリアプランニング能力

■開催場所

わくわくステーション (キーパーソン 21 会議室)

神奈川県川崎市中原区新丸子東 2-907-ハイツ武蔵小杉 704

(東急東横線・目黒線・JR南武線武蔵小杉駅徒歩1分、横須賀線・湘南新宿ライン武蔵小杉駅徒歩8分)

■お申込み方法

- ①お申込み用 URL ご入力の上、お申込みください(http://www.keyperson21.org/activity/navigator/form/)
- ②本チラシの裏面のフォーマットに○をつけ必要事項をご記入いただいた後、FAX でお送りください。

メールアドレス: info@keyperson21.org FAX: 044-431-0421 (担当:中島さやか 宛てに)

■お申込み方法

- ①お申込み用 URL ご入力の上、お申込みください(http://www.keyperson21.org/activity/navigator/form/)
- ②本チラシの下記のフォーマットに○をつけ必要事項をご記入いただいた後、FAX でお送りください。

メールアドレス: info@keyperson21.org FAX: 044-431-0421 (担当:中島さやか 宛てに)

■お申込みフォーマット

お名前				
ご住所	⊩			
お電話番号				
メールアドレス				
ご所属				
参加動機				
キャリア教育支援証明書などの発行(CDA,GCDFなど資格を取得された方)) 希望する ・ 希望しない				

講座名	開催日	内容	費用	○をしてください
かっこいい大人ニュース	11/8 (日)	プログラムの体験トレーニングとねらいの理解	5,000円	参加·不参加
かっといい人人ニュー人	11/8 (日)	大人役の実践トレーニング	8,000円	参加·不参加
会員登録 ※受講者は認定NPO法人キーパーソン21の正会		申込み口数	10,000円 ×()口	会員·非会員
員登録をしていただきます。		合計金額		円

キーパーソン 21 の正会員でない方は、会員申込みが必要です。別途年会費がかります。

正会員年会費は、一口 10,000円(一口以上) 2015年4月1日~2016年3月31日分といたします。

(会員規約などはコチラからご覧ください。 http://www.keyperson21.org/category/1450327.html)

- ※ キャンセルの場合、返金はいたしかねますが、手数料 1,000 円で次回の講座を優先的に受講していただけます。なお、やむを得ず キャンセルをされる場合、プログラムの運営 上 4 日前までにお願いいたします。
- ※ 受付は、開始の 15 分前からです。
- ※ 受講者は、実施現場への参加資格があります。
- ※ 大人役は学校実施において子どもにインタビューされる役割を果たします。
- ※ CDA の皆様には 5~10 ポイント、GCDF の皆様には継続学習のカウントになります。 (念のため、各自でご確認ください。) ご希望の方は、所定の書類をご提出ください。
- ※ 受講料は子どもたちのための活動に使われます。



主催:認定NPO法人キーパーソン21

神奈川県川崎市中原区新丸子東2-907八イツ武蔵小杉304 TEL: 044-431-0420 FAX: 044-431-0421

E-mail: info@keyperson21.org

(担当:中島さやか)

小中高世代の夢発見をサポートする認定NPO法人。 オリジナルのキャリア教育プログラム「夢!自分! 発見プログラム」を通して、子どもたちに将来を考 えるきっかけづくりを提供しています。

http://www.keyperson21.org/